
1  

 

 
Zásady pro poskytování 

finančních příspěvků (dotací) 
městem Odolena Voda 

na rok 2025 
pro oblasti podpory – pronájmy městských 

prostor a činnost žadatelů 

 
 

Schváleno: Radou města Odolena Voda usnesením č.  UR-442-24/24 dne 26. 8. 2024  

Platnost: 28. 8. 2024 



2  

Článek 1 
Obecná ustanovení 

1. Rada města Odolena Voda (dále jen „Rada města") si vyhrazuje právo posoudit žádosti 
individuálně, rozhodnout o přidělení či nepřidělení dotace a její výši. 

2. Město Odolena Voda si vyhrazuje právo provádět u všech příjemců dotací, darů, příspěvků, 
návratných finančních výpomocí a dalších prostředků (dále jen "dotace") veřejnosprávní 
kontrolu v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Článek 2 
Okruh žadatelů 

1. Finanční příspěvek (dotaci) lze poskytnout fyzickým (starším 18 let) nebo právnickým osobám 
působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární 
ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví a ochrany životního prostředí, které 
vykonávají pravidelnou či nepravidelnou neziskovou činnost na území města Odolena Voda 
nebo ve prospěch občanů města Odolena Voda.  

Článek 3 
Podporované oblasti 

1. Podporované oblasti jsou: 

a) obecně prospěšná činnosti spolků a neziskových organizací, jejich provoz a 

rozvoj, 

b) kulturní, společenské a sportovní akce (koncerty, turnaje, besedy, happeningy, 

soutěže, závody, divadelní představení, akce pro seniory apod), 

c) nájemné městských sportovních zařízení nebo prostor ve vlastnictví města,  

d) investiční nákupy (majetek pro provozování žadatelem). 

Článek 4 
Důvody podporované oblasti 

1. Kulturní, společenské a sportovní akce podporujeme za účelem zlepšení komunitního 
života ve městě. Nemalým aspektem je také zdravotní prevence a prevence kriminality 
ve městě. 

Článek 5 
Objem finančních prostředků 

1. Celkový objem finančních prostředků pro rok 2025 na účely uvedené v Dotačním programu 
činí 3.215.000 Kč. 

Článek 6 
Výše dotace 

1. Maximální výše přiznané dotace může činit až 2.000.000 Kč v případě částky na činnost. Výše 

dotace na nájmy městských zařízení je stanovená dle platného ceníku sportovišť města 



3  

Odolena Voda a časového fondu dle plánovaného využití sportovišť. V případě, že finanční 

objem žádostí o dotace převýší částku 3.215.000 Kč, budou žádosti o dotace kráceny. 

Článek 7 
Podání žádosti a její náležitosti žádosti 

1. Žadatel podává žádost včetně dalších náležitostí prostřednictvím webového portálu na 
adrese dotace.odolenavoda.cz. 

2. Poskytnutí nové dotace je podmíněno řádným podáním vyúčtování dotace z rozpočtu města 
Odolena Voda za minulý kalendářní rok, byla-li tato dotace poskytnuta, a to do konce ledna 
následujícího roku.  

3. Po kompletaci žádosti ve webové aplikaci doručí příjemce dotace vyúčtování buď: 

a) vytištěný a podepsaný osobně na podatelnu města Odolena Voda,  

b) elektronicky prostřednictvím datové schránky, 

c) prostřednictvím provozovatele poštovní služby zasláním na adresu: Město Odolena 
Voda, Ekonomický odbor, Dolní náměstí 14, 250 70 Odolena Voda (rozhoduje datum 
podání). 

4. Příjem žádostí končí dne 30. 09. 2024 v 10:00 hod. Žádosti doručené po tomto termínu 
nebudou přijaty k dalšímu posouzení a jsou z dotačního programu vyřazeny. 

5. Povinné náležitosti žádosti: 

a) čestné prohlášení, že proti žádnému členu statutárního orgánu žadatele není zahájeno 
trestní stíhání, čestné prohlášení, že proti fyzické osobě žadatele není zahájeno trestní 
stíhání, 

b) čestné prohlášení, že údaje uvedené v žádosti žadatele jsou pravdivé, 

c) kopie registrace žadatele a kopie stanov, v případě fyzické osoby čestné prohlášení 
dokládající podporovanou oblast uvedenou v článku 3, 

d) doklad prokazující oprávnění zástupce jednat jménem žadatele, pokud to nevyplývá 
z jiných doložených dokumentů (např. výpis ze spolkového rejstříku), 

e) v případě, že je žadatel právnickou osobou, tak kopii úplného výpisu z evidence 
skutečných majitelů, 

f) kopie dokladu o zřízení bankovního účtu, na který mají být finanční prostředky 
poukázány,  

g) seznam členů žadatele zahrnující jejich jméno, příjmení, rok narození a informaci, zda 
má člen trvalý pobyt ve městě Odolena Voda,  

h) informace o dalších zdrojích financování včetně jiných žádostí o dotaci, 

i) v případě, že subjekt sdružuje více organizačních jednotek rozpis částek, akcí, nájmu a 
členů dle subjektů. 

Další náležitosti žádosti: 

j) V žádosti o dotaci na podporu činnosti uvede žadatel celkovou částku, o kterou žádá, 
detailní popis činnosti a položkový výčet předpokládaných druhů výdajů, na které bude 
dotace použita.  

file:///C:/Users/klara.rothova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PE9LAETK/dotace.odolenavoda.cz
mailto:prostřednictvím


4  

k) V žádosti o dotaci na společenskou, sportovní nebo kulturní akci uvede žadatel částku, o 
kterou žádá, popis akce, předpokládaný termín, místo konání, přepokládaný počet 
účastníků, předpokládané zdroje příjmů a jejich výše, předpokládané výdaje, jejich 
položkový výčet a celkovou výši částky v Kč.  

l) V žádosti o dotaci na investiční nákup (dlouhodobý hmotný nebo nehmotný majetek), 
uvede žadatel částku (musí být vyšší než 40 000 Kč), o kterou žádá, popis pořizovaného 
majetku a důvod jeho pořízení.  

Žadatel podává jen jednu žádost na všechny své záměry a za všechny své subjekty. 

Článek 8 
Projednání žádosti 

1. Žádosti, které splňují náležitosti podle článku 7, budou projednány v Grantové komisi při 
Radě města. Komisi jmenuje Rada města svým usnesením.  

2. Žádosti, které nesplní formální, administrativní požadavky a nesplňují podmínky stanovené  
v Článku 7. budou vyřazeny z dalšího posuzování.  

3. Z dalšího posuzování mohou být vyřazeny žádosti žadatelů, kteří ve stanoveném termínu 
nepředložili vyúčtování dotací z předcházejícího období.  

4. Grantová komise zpracuje a předloží vyhodnocení žádostí zastupitelstvu nebo radě města. 
Při posuzování žádostí se řídí následujícími kritérii: 

Kritérium podle dotačního programu 

Účast a zájem občanů, dopad na veřejnost 

Originalita, jedinečnost 

Zapojení občanů, prezentace na městských akcích 

Celospolečenský přínos 

Velikost členské základny 

Počet dětí s trvalým pobytem ve městě 

 

5. V případě, že součet požadovaných částek překročí celkovou částku určenou na podporu 
dotačního programu, navrhne komise radě či zastupitelstvu snížení částky navržené výše 
dotace. Tato skutečnost bude odůvodněna v zápisu z jednání grantové komise. 

6. Dotace a její výše bude přidělena na základě rozhodnutí rady či zastupitelstva města. 1 

7. O případném neschválení žádostí budou žadatelé informováni Městským úřadem Odolena 
Voda. Sdělení bude obsahovat důvody pro neudělení dotace. 

8. Žadatelé, jimž byla dotace přidělena budou vyzváni k uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

Článek 9 
Další podmínky pro poskytnutí finanční dotace 

1. Dotace přidělené z rozpočtu města se poskytují výhradně na základě veřejnoprávní smlouvy 
uzavřené mezi městem Odolena Voda, jako poskytovatelem dotace, a žadatelem, jako 
příjemcem dotace.   

 
1 § 85, odst. c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 



5  

2. V případě, že žadatel, jemuž byla dotace příslušným orgánem města přidělena, neuzavře  
s městem Odolena Voda veřejnoprávní smlouvu do 30 ti dnů od výzvy k uzavření, považuje 
se tato skutečnost, za zpětvzetí žádosti o dotaci ze strany žadatele.   

3. Dotace se poukazují výhradně bezhotovostním převodem na účet žadatele v termínu 
sjednaném ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace.   

4. Žadatel souhlasí s uveřejněním informace o přidělené dotaci na webových stránkách města 
a v časopise ODOLEN. 

Článek 10 
Vyúčtování dotace – finanční vypořádání 

1. Příjemce dotace má povinnost předložit vyúčtování dotace nejpozději do 30. 1. 2026 na 
předepsaném formuláři města generovaném z dotačního portálu. 

2. Po kompletaci vyúčtování dotace v dotačním portálu doručí vyúčtování dotace buď: 

a) vytištěný a podepsaný osobně na podatelnu města Odolena Voda,  

b) elektronicky prostřednictvím datové schránky, 

c) prostřednictvím provozovatele poštovní služby zasláním na adresu: Město Odolena 
Voda, Ekonomický odbor, Dolní náměstí 14, 250 70 Odolena Voda (rozhoduje datum 
podání). 

3. Žadatel v rámci vyúčtování dotace předloží: 

a) kopie účetních dokladů, faktur, hotovostních dokladů za služby, materiál a další plnění, 
která byla uvedena ve výčtu výdajů v žádosti o grant včetně dokladů o jejich úhradě, 

b) doložení odděleného účetnictví projektu (např. účetní deník), 

c) celkový přehled veškerých příjmů a výdajů vzniklých při realizaci akce/projektu/činnosti, 

d) doložení splnění povinnosti povinné publicity,  

e) další požadavky poskytovatele uvedené ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

4. Z poskytnuté dotace nelze hradit výdaje na:   

a) komerční a podnikatelské aktivity,   

b) dary s výjimkou věcných cen v soutěžích,   

c) alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen v soutěžích,   

d) nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit), 

e) zálohové faktury bez vyúčtování. 

Článek 11 
Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušení rozpočtové kázně bude řešeno v souladu s platnou veřejnoprávní smlouvou o 
poskytnutí dotace. 

Článek 12 
Závěrečné ustanovení 

1. Tyto Zásady pro poskytování finančních příspěvků (dotací) na rok 2025 městem Odolena 

mailto:prostřednictvím


6  

Voda byly projednány a schváleny Radou města Odolena Voda usnesením  
č. UR-442-24/24 dne 26. 8. 2024. 

2. Rada města si vyhrazuje právo podmínky dotačního programu měnit či doplňovat stejně 
tak jako jej zrušit. 

 

V Odoleně Vodě 

 

 

   Ondřej Prášil 
starosta města Odolena Voda 


		2024-08-27T13:52:00+0200




